2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАБАРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

14.10.2022 № 13-29

О внесении изменений в решение Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 12.11.2020 №27-114 «Об утверждении Положения о местных налогах на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с НКРФ в действующей редакции, исключения неясности правовых норм Решения, Положения и устранения нарушений юридико-технического характера , Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Пункт 4 Решения изложить  в следующей редакции:
«4. Настоящее Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода (по соответствующему налогу).»;
2. Наименование Положения дополнить словами «Хабаровского муниципального района Хабаровского края»;
3.Пункт 1.1 раздела I Положения после слов «Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края» дополнить словами « (далее – Куканское сельское поселение)»;
4. Пункт 1.1 статьи 1 раздела II Положения после слов «Земельный налог» дополнить словами» (далее в настоящем разделе – налог)»;
5. Абзац 2 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 статьи 2 раздела II Положения дополнить предлогом «к» после слов «не относящийся к жилищному фонду и»;
6. Абзац 3 подпункта 2.1.1 пункта 2.1 статьи 2 раздела II  Положения  слова «для жилищного индивидуального строительства» заменить словами «для индивидуального жилищного строительства»;
8. Пункт 3.1 статьи 3 раздела  II слова «главой 31 части второй» заменить словами «статьей 395»;
9. Пункт 1 графы «Объект налогообложения» таблицы статьи 2 Положения слова «Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно):» исключить;

10. Пункт 2 графы «Объект налогообложения» таблицы в пункте 2 раздела III  Положения в части слов «в 2020 и последующие годы» исключить.
11. Опубликовать настоящее решение в «Информационном бюллетене Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края» и разместить на официальном сайте Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
12. Решение вступает в силу  после официального опубликования
(обнародования).

Председатель Совета депутатов	С.С. Полухин
Глава сельского поселения                                                            Н.М. Перов